UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QHKT Quảng Ngãi, ngày        tháng  11  năm 2023

V/v đánh giá, công nhận loại đô

thị đối với các thành phố, thị xã,

thị trấn (lần 2)

 Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5280/UBND-

KTN ngày 20/10/2023 về việc đánh giá, công nhận loại đô thị đối với các thành

phố, thị xã, thị trấn theo nội dung Công văn số 4707/BXD-PTĐT ngày

18/10/2023 của Bộ Xây dựng; ngày 26/10/2023, Sở Xây dựng đã có Công văn

số 2173/SXD-QHKT gửi UBND các huyện, thị xã, thành phố đề nghị kiểm tra,

rà soát và có báo cáo gửi Sở Xây dựng trước ngày 05/11/2023. Tuy nhiên, đến

nay Sở Xây dựng chỉ mới nhận được báo cáo của UBND các huyện: Nghĩa

Hành (tại Báo cáo số 418/BC-UBND ngày 02/11/2023), Minh Long (tại Báo cáo

số 507/BC-UBND ngày 06/11/2023), Bình Sơn (tại Báo cáo số 690/BC-UBND

ngày 08/11/2023), Sơn Hà (tại Công văn số 2925/UBND-KTHT ngày

06/11/2023) và UBND thành phố (tại Công văn số 4310/UBND-XD ngày

14/11/2023).

Qua kiểm tra các nội dung báo cáo của các địa phương, Sở Xây dựng

nhận thấy đa số các báo cáo chưa đầy đủ nội dung theo yêu cầu của Bộ Xây

dựng tại Công văn số 4707/BXD-PTĐT ngày 18/10/2023. Do đó, để có cơ sở

tổng hợp, báo cáo Bộ Xây dựng, Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố kiểm tra, rà soát báo cáo các nội dung có liên quan theo đúng yêu cầu

của Bộ Xây dựng tại Công văn số 4707/BXD-PTĐT. Trong đó, lưu ý đối với

các địa phương chưa có quyết định công nhận loại đô thị phải đề xuất kế hoạch

triển khai lập đề án đánh giá, phân loại và công nhận loại đô thị; các địa phương

đã được công nhận đô thị phải báo cáo cụ thể các tiêu chuẩn còn thiếu, chưa đạt

điểm tối đa (tại thời điểm công nhận đô thị) và kế hoạch cụ thể để khắc phục,

hoàn thiện các tiêu chuẩn này.

Đề nghị các địa phương quan tâm phối hợp thực hiện, gửi báo cáo về Sở

Xây dựng trước ngày 25/11/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà);

- Lưu: VT, QHKT(TA183).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

2

2

		2023-11-17T16:43:30+0700

		2023-11-17T16:47:36+0700

		2023-11-17T16:47:36+0700

		2023-11-17T16:47:36+0700